
•., ~

segretario Com.le
-Albo
Segr/Protocollo

DUfficio Rag.
D Atti Ufficio

COMUNE DI CALATABIANO Servizi Socio-Culturali

REG. GEN. ri{()'f3 del 5i~/2 Det. Int. n. 105 del 10/12/2014

OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento del servizio di noleggio ed installazione
di luminarie natalizie per le vie cittadine alla Ditta C.F.F. Tecno Impianti di Caruso
Francesco - via Battioni, 6 Calatabiano-
CIG.Z551231206

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che in occasione delle festività natalizie l'Amministrazione Comunale, come per gli anni scorsi
intende installare addobbi e luminarie per le strade cittadine;
RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.c. n. 95 del 1/12/2014, esecutiva ai sensi di
legge, relativa alle manifestazioni" Il Natale regala ....tradizioni, cultura e musica";
ATTESO CHE con lo stesso atto è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione dei
conseguenti atti gestionali di impegno;
CONSIDERATO che, si rende necessario effettuare l'affidamento del servizio in oggetto;
CHE a seguito dell'entrata in vigore dell'art. I del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni
dalla L. 7 agosto 2012, n. 135, è divenuto obbligatorio per i Comuni approvvigionarsi di beni e servizi
attraverso gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Con sip S.p.A. e dalle centrali di
committenza regionali di riferimento eventualmente costituite;
RILEVATO che da una indagine esplorativa dei prodotti offerti sulla piattaforma MePA dai \iari fornitori
abilitati è risultato che la ditta SI.GI.Impianti Elettrici snc via Tenna 67 - 63020 Rapagnano, unica ditta a
fornire in tutta Italia il servizio richiesto, ha nel proprio catalogo online i servizi di noleggio ed installazione
di luminarie;
PRESO ATTO che la Ditta SI.GI. Impianti Elettrici, debitamente contatta, non ha dato risposta sulla
disponibilità ad eseguire la prestazione richiesta;
RITENUTO, pertanto, necessario, ricorrere alla procedura ordinaria (mercato tradizionale) ai fini
dell'approvvigionamento del servizio in questione stante l'assenza di ditte presenti sul ME.PA. operanti nel
settore;
VISTE le LINEE GUIDA, approvate con delibera di G.c. n. 45 del 14.05.2013, esecutiva ai sensi di
legge, che consente il ricorso alla procedura ordinaria o autonoma (mercato tradizionale);
CONSIDERATO che la Ditta C.F.F. Tecno Impianti di Caruso Francesco - via Battioni, 6 Calatabiano-
Parto IVA 03788630873 si è resa disponibile ad effettuare il servizio di noleggio ed installazione di luminarie
natalizie fino al 6 gennaio 2015 per un importo complessivo di € 1220,00 oltre iva, giusto preventivo di spesa
prot. 16252 del 10/]2/2014;
RITENUTO di accogliere la suddetta offerta, per un importo complessivo di € 1220,00 oltre IVA con
imputazione al cod. 1.05.02.03/3 del bilancio 2014;
VISTO l'art. 56 della L. n. 142/90, recepito dall'art. l, co. l, lett. i), della L.R. n. 48/91 (sostituito
dall'art. 13 della L.R. n. 30/00) e dall'art. II del D.Lgs. n. 163/2006;
VISTO il Regolamento dei contratti;
VISTO il Regolamento di contabilità;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

DI AFFIDARE, ai sensi dell'art. 88, co. 2, del regolamento dei contratti, alla Ditta C.F.F. Tecno Impianti di
Caruso Francesco, Via Battioni, 6 Calatabiano Parto IVA 03788630873 per l'importo di € 1488,40 I.V.A.

)

",



l .

inclusa, il servizio di noleggio ed installazione di luminarie natalizie per le vie cittadine, di cui al preventivo
di spesa prot. 16252 del 10/12/2014;
DI IMPEGNARE la somma di € 1488,40 I.V.A. compresa, al cod. 1.05.02.03/3, del bilancio 2014;
DI DARE ATTO:

• che il CIG che identifica il presente servizio è il n. [ Z551231206 ]
• che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto

di interesse, neanche potenziale, con la ditta interessata al procedimento, capace di incidere
negativamente sull'imparzialità del Responsabile dell'Area/Responsabile di procedimento, e
l'insussistenza tra Responsabile dell'Area/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari,
soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

• altresì, che il Responsabile Unico Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto pubblico
di lavori servizi e forniture ai sensi dell'art. IO del D.Lgs n. 163/06 è Il Resp. Dell'Area
Amministrativa Com. Isp. Sup. Carmelo Paone;

• gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il programma dei
conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica
(patto di stabilità);

• che alla liquidazione ed al pagamento della spesa, si provvederà a seguito di regolare fattura, per
l'avvenuto e conforme servizio;

• altresì, che la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto del Resp.le
dei Servizi finanziari.

DI TRASMETTERE:
• copia del presente provvedimento alla Ditta affidataria per l'accettazione del sevizio e per

l'assunzione dell'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente dedicato ad
appalti/commesse pubbliche ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136 del 13 agosto 20 lO, e che nel caso in
cui le transazioni vengono eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane S.p.A. il
presente provvedimento si risolve di diritto;

• il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all' Albo Pretorio online
per la relativa pubblicazione.

Il Respo



•

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. l, cO.l, lett. I} della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

'. all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa di € Bilancio 2014, sull'intervento ). Imp. n.

Calatabiano lì, ~ \ I2\
IL RESP.DELL'AREAECON.- FINANZ.

NON COERENTECON LEREGOLE
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

IL RESP.DELL'A~EA ECON.- FINANZ.

~


